

בן! בעז"ה אני יכול!

פרשת ויקהל-שקלים

תשפ"ד | גליון 39

והנה המשגיח רבי ירוחם הלוי ליבוביץ ממיר זצ"ל (דעת



לגלות יוזמה ולהצליח. רבי ירוחם

תורה, ויקהל פקודי, חלק הביאורים) מוסיף ומבאר ענין זה בדרך משל: אם נתבונן בעשירי העולם ניווכח לראות, שרובם ככולם התעשרו רק בזכות יוזמתם.

על פי רוב אין אדם נעשה עשיר על ידי שהוא אוסף פרוטה לפרוטה וחוסך ממון, רק מי שיוזם, מפתח, בונה, ועושה דברים שהרווח עליהם ניכר, עשוי להרוויח ממון

רב. אדם חסר יוזמה, לרוב לא יצליח לעלות ולהתעשר, זה יסוד הדברים שלמדנו מדברי הפסוק **ויבאו כל איש אשר נשאו לבו**. אנשים אלו הרגישו שיש ביכולתם לעשות את המלאכה הגדולה והמורכבת של יצירת המשכן וכליו, ומכח זה גילו יוזמה, וקיבלו על עצמם את המלאכה למרות שלא ידעו בבירור כיצד יבצעו את אשר רצו לעשות. לפיכך גם הצליחו בעבודתם, למרות שמעולם לא למדו אומנות ולא הורגלו בה.

הוסיף ובאר **רבי ירוחם** זצ"ל, שזהו שורש ההבדל העצום, כרחוק מזרח ממערב, בין הדורות האחרונים לדורות הראשונים. הדורות הראשונים הגדילו לעשות ויוזמו עד למעלה מכוחותיהם, ולכך נתגדלו כארזי הלבנון. לעומתם, הדורות האחרונים אינם יוזמים מאומה ולכך הם שפלים ודלים.

ומפורסמים הדברים המופיעים בכתבי **רבי צדוק הכהן מלובלין** זי"ע (צדקת הצדיק קנד): **כשם שצריך אדם להאמין בהשם ותבדו, כך צריך אחר כך להאמין בעצמו**. כי כל

אחד חייב להאמין בכוחות המיוחדים, ביכולות העצומים ובכשרונות המדהימים שה' נטע בתוכו, ושעל ידם יוכל להגיע רחוק ולהשיג יעדים רמים ונשגבים. ומכאן יסוד ההצלחה בגשמיות וברוחניות של כל אדם, להרגיש 'נשיאות לב', ואם יקבל האדם על עצמו בלב שלם להשיג יותר, ולחפוץ להתעלות עוד ועוד ללא גבול ומידה, הוא יוכל בסייעתא דשמיא לזכות לכך.



להאמין בעצמו. ציון קדשו של רבי צדוק מלובלין

ויבאו כל איש אשר נשאו לבו וכל אשר נדבה רוחו אתו הביאו את תרומת ה' למלאכת אהל מועד ולכל עבדתו ולבגדי הקדש (שמות לה, כא)

קשה לרמב"ן, על מי נסובו המילים 'אשר נשאו לבו', ומבאר: **על החכמים העושים במלאכה, יאמר בן** - הכתוב מתאר במילים אלו את חכמי הלב העושים במלאכות המשכן וכליו ובגדי כהן גדול, ואין לומר שתואר זה מכוון לתורמים **כי לא מצינו על המתנדבים - נשיאות לב, אבל יזכיר בהם נדיבות** - כי על נדיבי הלב שתרמו בעבור המשכן ובגדי כ"ג מצינו רק את הגדר 'נדיבות' ולא 'נשיאות לב'. **וטעם "אשר נשאו לבו"** - והיכן מצאנו שנשיאות הלב קשורה בדווקא לעושי המלאכה? וכן מדוע היו קרויים כך? מהפסוק בהמשך הפרשה: **ויקרא משה אל בצלאל ואל אהליאב ואל כל איש חכם לב אשר נתן ה' חכמה בלבבו, כל אשר נשאו לבו לקרבה אל המלאכה** לעשת אתה (שמות לו, א), **כי לא היה בהם שלמד את המלאכות האלה ממלמד, או מי שאמן בהן ידיו כלל** - לא היה בקרב אותם חכמי לב מי שהתלמד במלאכות אלה, וגם מי שהתנסה בהן - **אבל מצא בטבעו שינע לעשות בן** - רק בין חכמי הלב הללו היה מי שהבין שקיימת בקרביו יכולת זו, ועל כן התאזר במידת **ויגבה לבו בדרך ה'** (דברי הימים ב' יז, ו) **לבא לפני משה, לאמר לו: אני אעשה כל אשר אדני דובר** - ומילא לבו בעוז ותעצמות, הגביה ונשא לבו לעשות במלאכת הקודש, ובא לפני משה ואמר: הנני מוכן ומזומן לבצע כל מלאכה שידרוש ממני.

וכבר הזכרתי זה בסדר האחר - וכענין הזה ביארתי, מציין הרמב"ן, בפרשת כי תשא - על הפסוק **"ראה קראתי בשם בצלאל בן אורי בן חור"** (שמות לא, ב). ובתוך דבריו שם, מבאר: **... כי ישראל במצרים פרוכים בעבודת חמר ולבנים, לא למדו מלאכת כסף וזהב וחרשת אבנים טובות ולא ראו אותם כלל** - עבודתם במשך שנים רבות, היו עבודות גסות ומגושמות שכפו עליהם משעבדיהם המצריים, ומתוך כך שהיו עבדים במעמד השפל לא רק שלא למדו את מקצועות הצורפות, החרטיטה, הליטוש... אלא שאף לא חזו באומנויות הללו - **והנה הוא פלא, שימצא בהם אדם חכם גדול בכסף וזהב וחרשת אבן ועץ, וחושב ורוקם ואורג, כי אף בלומדים לפני חכמים לא ימצא בקי בכל האמנויות כלם** - כי גם בין לומדי המקצועות הללו אצל המומחים, לא מצוי שיהיה אדם שישתלם במגוון סוגי אומנויות, וזאת גם אצל המנוסים **והיודעים ורגילים בהם**, כל שכן כשמדובר באנשים אשר **בבוא ידיהם תמיד בטיט ורפש** - שידיהם עסוקות תמיד במלאכות הבזויות והגסות, בוודאי **לא יוכלו לעשות בהן אומנות דקה ויפה** - שלא תוכלנה ידיים כאלה לעשות במלאכות עדינות כאלה ...

כך נאמין ביכולות הרבות הטמונות בנפשם של צאצאינו ותלמידינו. נרגיל אותם לדמיין ולחשוב בגדול, להשתוקק ולשאוף לגדולות ולנצורות. יכירו נא וידעו על קיומם של אוצרות עילאיים נשגבים שהם מוצפנים בתוך נפשם הגדולה השוכנת אמנם בגוף קטן, ומי יודע אולי יזכו להוציאם מכח אל הפועל, מחלום למציאות מרנינה - - -

ולפרוץ, מה שמוטל עלינו זה לקיים 'נְשָׂאוּ לְבוֹ', 'לְקַרְבָּה אֶל הַמְּלָאכָה'. ובאם 'מִצְוָה בְּטַבְעוֹ שְׂיַדַע לַעֲשׂוֹת כֵּן' יטול יוזמה, גם אם המשמעות - זה 'יציאה מאזור הנוחות שלנו, ולעמול, נתמלא באומץ 'וַיִּגְבַּה לְבוֹ בְּדַרְכֵי ה'!' וַיֹּאמֶר אֲלֵינוּ עֲלֵה וְהַצַּלח! (מלכים א' כב, טו)

הוצאות הגליון השבוע

נודב ע"י הר"ר יעקב שטרן הי"ו
לכבוד שמחת בית טשארנאביל

על רבי מאיר שפירא מלובלין זי"ע מסופר שבימי גדלותו, לאחר שהיה לימדברנא דאומתיה', והרעיון האדיר של הדף היומי כבש את העולם היהודי, פעם אחת כשהוא מחכה בתחנת הרכבת, ניגש אליו אדמו"ר אחד ואמר לו שהוא נשוי לבת של האדמו"ר משאץ, שהיתה שכנה של הרב בצעירותה. "היכן אוכל לפגוש את הרבנית?", שאל רבי מאיר. "היא נמצאת כאן ברציף", ענה האדמו"ר. "יש לי דבר חשוב לומר לה" ביקש מהר"ם שפירא.

וכך כשבעלה עומד מן הצד, ועיניו של רבי מאיר שפירא מושפלות לארץ, שואל הרב: הזוכרת את כשהיינו ילדים קטנים, ודיברתי איתך ועם אחיך על חלום גדול שהיה לי, שבכל יום ילמדו כל עם ישראל בכל קצוי תבל, דף אחד של גמרא, וכך יתקדמו

יחדיו רבבות אלפי ישראל ויסיימו כל הש"ס כולו לאחר כשבע שנות לימוד - - - ואילו אתם הייתם מבטלים את דברי וחלומותיי. להווי ידוע שאינני מקפיד על כך, שהרי בסך הכל ילדים היינו באותה עת. אולם דבר אחד אבקש ממך, שהרי את מופקדת על חינוך ילדי ישראל, זכרי: לעולם אל תזלזלי בחלום של ילד!!!

תתארי לעצמך, באם היה הטבע שלי כטבעי כל האדם, שכאשר לועגים לו על דבר מסוים הריהו נשבר ונוטש את רעיונו, האם תוכלי לדמיין מה היה כלל ישראל מפסיד? האם נוכל לתאר לעצמנו עולם ללא ה'דף היומי? אני מבקש ממך מכל הלב "אף פעם אל תלעגי לחלום של ילד, ילד יהודי יכול להגיע רחוק לפי החלום שלו".

נעודד. נמריץ. נדחוף אותם קדימה. נאפשר להם לטוות חלומות חייהם, ובשום אופן לא נגדע חלומות אלו, ככל שְׂפִירָאוּ בעינינו דמיוניים.

ובחזרה אלינו. נאמין ונדע שכוחות רבים צפונים בקרבנו, הם מצפים לצוף, הם משתוקקים לעלות



מתחשב
רגוע
ממושמע
מתגבר
אחראי
חוסן נפשי
חברותי
מכבד
חברותי
מחמיא
ביטחון עצמי
דרך ארץ

בס"ד

עצבני
כבוי
מופנם
פחד
בודד
דחוי
אגרסיבי
עצוב
כועס
מפריע
מתמרד
מקטר
מציק



מחוקק? מטפל? הורה?
**את ההבדל הזה
אתה יכול לעשות!**

כי כישורי חיים וחברה הם אלו שעושים את ההבדל
בין ילד מסובך לילד מאושר

...
לאחר 15 שנות הצלחה של העברת מאות סדנאות
'עולמות' לאלפי ילדים ובני נוער בארץ ובחו"ל

הרב דוד רוזנברג, יו"ר מכון 'עולמות' ומייסד שיטת מרגו"ע
שמח להזמין אותך לקורס פורץ דרך

**הכשרת מאמנים
לכישורי חיים לילדים ונוער**

📍 מקצוע מפרנס שכולו שליחות 📞 מיוחד לאנשי חינוך והוראה 📁 להורים שרוצים להעניק את המיטב לילדיהם

הקבוצות בבני ברק וירושלים כבר יצאו לדרך! נפתח הרישום לאשדוד!

הירשמו עכשיו: **058-328-6060**
לקבלת הסילבוס המלא שלחו מייל:
margoa.olamot@gmail.com

"כי לפעמים כל מה שילד צריך זה מבוגר אחד שיאמן אותו"

חגוליש
קופי ואסטרטגיה: מנחם חוביץ